missis. Ita tamen quod illi propter quorum excessum interdictum est placitum altari nullatenus appropinquet: et reuocant omnia huiusmodi privilegia a te concessa ecclesiis monasteriis ordinibus religionibus seu personis ecclesiasticis secularibus vel regularibus exceptis vel non exceptis sub quavis forma et expressione verborum concessis cum sufficere debeant quibuslibet pro tempore interdicti modo premissis quod diebus celebrarent supra dictis. hec habentur de sen. ex. alma. §. adicimus vsqz ad finem capituli li. vi. Scias quod olim non licebat predicto modo celebrare tempore interdicti nisi semel in ebdomada cum conficiendi corpus christi: quod tunc decedentibus datur de sen. excōi. permittimus. Verum quod iura saluari debet in quantum fieri potest de elec. cum expediat li. vi. Dicit. d. et pater meus quod si papa iussisset exire clericum de loco interdicto reseruando tamen prochieles presbyteros pro sacramentis que conferri possunt tempore interdicti. adhuc hodie seruari debet de cre. permittimus. Sed potest queri an predictus effectus cum sua moderazione locum habeat in interdicto populi seu vniuersitatis non expresso loco in sententia interdicti: dic quod non sed locum habet in interdicto loci generaliter ut in decre. alma. pro principio ibi in terris seu locis etc. Et ad hoc trahi debet. §. adicimus. Nam ad principium legis ubi aliud non apparet debet trahi sequentia. ff. de iur. et fac. igno. l. regula. C. de impo. lucra. inscrip. l. vna §. pe. li. decio. ff. de lega. ij. §. si. cum heres ad idem de appel. ut obitus de elec. c. i. et c. ut circa et c. cupientes li. vi. et quod in prefationibus etc. xxij. q. vij. apostolus. ff. de verbo. ob. l. ricia. §. i. Unde hec questio incidit in illam an interdicto populo seu vniuersitate intelligatur interdictus locus in quo est ille populus seu vniuersitas: de quo oio videas quod dixi supra secundo membro. ver. sed quero an interdicto. An etiam predicta moderatio habeat locum in ecclesia spaliter interdicta: dic ut dixi ibi in ver. per hoc soluitur. Sed queritur an laici quicumque sunt in interdicti possint admitti ad diuina cum celebratur singulis diebus submissa voce etc. ut in §. adicimus. dicunt omnes quod non quod interdictum loci excludit oes siue sint de loco interdicto siue extranei. salvo quod. §. dicam de clericis ne in eo loco possint audire diuina nisi sint spaliter privilegiati ut videtur expressus de priui. l. li. vi. Et sic quod dicit in §. adicimus. excoicatis et interdictis exclusis non infer

non excoicatos nec interdictos posse admitti cum generalis sit prohibicio que inducitur per interdictum includens quoscumque nec predicti permittuntur ad hoc clem. e. xiiij. §. porro cum cor. et quod §. di. xi. nec illa verba ponuntur causatine vel conditionaliter et ideo per ea non est arguendum a contrario. quod prius probatur per predictum. c. licet. Simile quod habetur. l. q. i. si qui a simoniacis. Sed in dubio reuocatur an idem sit in clericis extraneis quibuscumque. an si in ecclesia sita in loco interdicto possint admitti ad celebrandum: et in hoc forti dubio videtur tenere archi. quod non cuius gl. sic habet in §. adicimus super verbo. celebratur. a propriis clericis siue monachis ecclesie cuiuscumque. et hoc satis inuit lra sequens et §. e. is qui §. i. Et tunc non admittuntur extranei. ut supra. e. li. de priui. l. i. responsio in fi. et c. quoniam. ubi episcopis privilegium conceditur. ergo alijs intelligitur denegatum. Addit ibi do. et pater meus quod dicebat de. i. decre. quod in te de peni. et remissi. et de cleric. excōi. minis. illud. quod clerici non poterat interesse diuinis in ecclesijs extraneis privilegiatis de celebrando tempore interdicti cum decre. quod in te. solum in sepultura privilegiat eos super laicos. Sed ipse dicit quod durum est hoc dictum fin quod beneficiari vniuers ecclesie in alia celebrare non potest. Et qui nimis emugit etc. de renuci. nisi cum pridem. §. pro malicia in fine. In hoc dubio quod frequenter pulsauit aures meas non puto interdictum hunc effectum complecti ut clerici et alibi beneficiati non possint celebrare vel precelebrare in aliorum ecclesijs seruata forma. §. adicimus. sine violatione interdicti: quod mihi non est multum dubium in dictis quatuor festiuitatibus cum in illis clerici quantum ad celebrationes diuinorum excepto vno casu videlicet quod hijs propter quorum culpam latum est interdictum altari non appropinquet: ad primus statim reducatur ut ibi in §. festiuitatibus. vnde saluo dicto casu in oibus alijs censentur iure primo de transla. c. ij. ff. de fun. instru. et instrum. lega. quesitum. §. idem respondit cum cocor. Itē si tunc interdicti admittuntur ad participationes diuinorum ut in. d. §. fortius clericis extranei ad celebrandum vel precelebrandum: Quod autem excluduntur tunc excoicati non est hoc de noua dispositio cum per iura antiqua. i. omni tempore sint exclusi. Sed idem puto alijs diebus propter admissionem clericorum extraneorum ad celebrandum vel precelebrandum seruata limitatione